ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TTr-UBND Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung nội dung trình Kỳ họp Chuyên đề HĐND huyện,

Khóa XIV, Nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày17tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân huyện về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

nhân dân huyện Tu Mơ Rông Khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 -2026.

Ngày 27 tháng 10 năm 2023 UBND huyện ban hành công văn số

2852/UBND-VP về đăng ký bổ sung nội dung trình tại kỳ họp thứ 6 HĐND

huyện nhiệm kỳ 2021-2026, trong đó có nội dung Tờ trình và dự thảo Nghị

quyết miễn nhiệm chức danh Ủy viên UBND huyện và bầu bổ sung Ủy viên

UBND huyện. Tuy nhiên hiện nay Ban Thường vụ Huyện ủy đã cho ý kiến nhân

sự miễn nhiệm và bầu bổ sung ủy viên UBND huyện (tại Thông báo số 496-

TB/HU ngày 10/11/2023 về việc thông báo kết luận của Ban Thường vụ Huyện

ủy về công tác cán bộ và công văn số 1972-CV/HU ngày 10/11/2023 của

Thường trực Huyện ủy về ý kiến công tác cán bộ).

Nhằm kịp thời miễn nhiệm và bổ sung thành viên Ủy ban nhân dân huyện,

nhiệm kỳ 2021-2026  Ủy ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện xem xét rút nội dung trình miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên

UBND huyện tại kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân huyện như đã đăng ký. Đồng

thờii xin bổ sung bổ sung nội dung trên vào kỳ họp chuyên đề, cụ thể như sau:

I. VỀ NỘI DUNG TRÌNH BỔ SUNG KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ (01 nội

dung)

- Tờ trình giới thiệu nhân sự miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên UBND

huyện Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026.

+ Miễn nhiệm đối với các đồng chí: Ông Nguyễn Văn Đang, Huyện ủy

viên, Bí thư Đảng ủy xã Đăk Sao (nguyên Chánh văn phòng HĐND-UBND

huyện); Bà Nguyễn Thị Vân, Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đăk Na

(nguyên trưởng phòng Nội vụ).

+ Bầu bổ sung đối với các đồng chí: Ông A Hòa, Huyện ủy viên, Chánh

văn phòng HĐND-UBND huyện; Ông Lê Văn Hoàng, Huyện ủy viên, Trưởng

phòng Giáo dục & đào tạo huyện;  Bà Y Hương, Huyện ủy viên, Trưởng phòng

2

Nội vụ huyện.

* Loại văn bản: Nghị quyết cá biệt.

II. VỀ CÁC CĂN CỨ PHÁP LÝ TRÌNH HĐND HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP, ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Nghị định số 69/2020/NĐ-CP, ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

Một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP, ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị

định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

 Căn cứ Quyết định số 1083-QĐ/HU ngày 07-8-2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc điều động cán bộ; Quyết định số 1121-QĐ/HU, ngày

02/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc điều động cán

bộ; Quyết định số 1125-QĐ/HU, ngày 18/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về việc điều động, phân công và chỉ định cán bộ; Quyết định số 1124-

QĐ/HU, ngày 18/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc

điều động cán bộ; Thông báo số 496-TB/HU ngày 10-11-2023 và Công văn số

1972-CV/HU, ngày 10-11-2023 của Thường trực Huyện ủy Tu Mơ Rông về ý

kiến công tác cán bộ;

Uỷ ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2023-11-10T14:41:10+0700

		2023-11-10T15:08:39+0700

		2023-11-10T15:37:45+0700

		2023-11-10T15:37:45+0700

		2023-11-10T15:37:45+0700

		2023-11-10T15:37:45+0700